REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www . hidaa.gov.al. E-mail: infozhidaa.gov.a

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PERIODIK / VJIETOR
(PER VITIN 2017)

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private t€ uj,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fEmijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né€ Ligjio ar. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

AGIM | MEHDI BENDO

| GJYQTAR

nst itucionl: dhe aqre S

" GJYKATA E APELIT TIRANE BULEVARDI “ZHAN D' ARK” TIRANE

16.05.1992 | 23.03.2018
N& bazé € nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003 “Per deklarimin dhe konirollin e pasurive. 1é
detyrimeve financicare 1é 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,
Autorizoj:
Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& 1€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit (€ Shqipé&ris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet

financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie*, té

regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit i\ﬁ’lel‘a. e shifradlie e Fjesant
jalé %
Llogari rrjedhese ne - te  Shqiperise e | 174,77 USD (njeqind e
bashkeshortes Lindita Bendo. Gjendja e saj ne 31.12.2017 | shtatedhjete e kater presje | 2 pjese
1 eshte 174.77 USD (Pra nuk ka ndryshuar).  shtatedhjete ¢ shtate; pra | secili
s'ka ndryshim).
Depozite ne_?a Shgiperise e bashkeshortes | Shtuar 17,4 UsD
Lindita Bendo ne shumen 10.239,92 USD (Pra shtuar 17,4 | (shtatembedhjete  presje | 2 pjese
12 UsD). kater). secili
Clogari Rejedhese ne [N ©© Shaiperise ¢ | Shuar 2273748 EUR
bashkeshortes Lindita Bendo. Giendja e sa) ne 31.12.20]7 | (njezet ¢ dy mye ¢ shtate | 2 pjese
3 eshte 23.219,02 EUR (Pra shtuar 22.737,48 | qind e tridhjete e shtate | secili
EUR).Likujduar ne Dhjetor 2017 Deposita ne Eur ne vleren | presje dyzet e tete).
26.109,88 Eur
Llogari Rrjedhese ne_ te Shqiperise e | Shtuar 3.299.874,76 Leke
bashkeshortes Lindita Bendo. Gjendja e saj ne 31.12.2017 | (tre miljon e dygind e | ¥ pjese
4 eshte 4.338.900,65 Leke. (Pra shtuar 3.299.874,76 Leke). nentedhjet ¢ nente mije e | secili
Likujduar Bono Thesari ne vleren 4.000.000, Leke ne | tetegind e shtatedhjete e
Dhjetor te 2017 kater leke)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat€¢ 10.4.2003, 1 ndryshuar)

a) pasurité e paluaitshme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luaitshme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;

c) sendet me viers t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jasht€ sistemit bankar, n€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né€ huadhénie, n€ ieké ose né& valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi iﬂsuﬁ,fektit deklarues

AGIM BENDO )1/
| K

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 16 plotésoni né kopje 1é 1.
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né¢ dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té€ deklarimit.

territorit t& Shqipérisé,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Xlei'a me shilradheane Ejesa iE
jalé %o
Depozite n_: Shqiperise e bashkeshortes | Shituar 3,97 Eur {tre presje
Lindita Bendo ne shumen 31.153,43 Eur (Pra shtuar 3,97 | nentedhjete e shtate). 2 pjese
5 Eur). secili
Llogari Rriedhese a e punes) e deklaruesit Agim Bendo | 0 leke
n Gjendja ne 31.12.2017 eshte 0 leke 2 pjese
6 secil
Bono Thesari nf- te Shqiperise e bashkeshortes | Shtuar  1.700.000, Leke
Lindita Bendo ne shumen [1.000.000, leke. Dy Depozitat ne | (Nje milion e shtateqgind | %2 pjese
7 Leke 8.000.000, dhe 1.300.000, Leke jane bashkuar dhe | mije). secili

investuar ne Bono Thesari . (Pra shtuar 1.700.000 Leke).

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky formal éshié i pamjaftueshém, vazhdoni te plotésani né kopje 1é 1y,

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regiistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢} sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n¢ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i su ﬁjéktit deklarues

‘ AGIM BENDO ¢//

)
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté etér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t&é ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkgéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé¢ sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit,

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalg)

Te ardhura vjetore nga paga e punes per deklaruesin Agim Bendo neto | Neto  1.486.518 Leke (nje
jane 1.486.518 Leke. milion ¢ katergind e tetedhjete
e gjashte mije e peseqind ¢
tetembedhjete Leke).

Te ardhura vjetore nga paga e punes per bashkeshorten Lindita Bendo | Neto 3,940,066 Leke (tre |
neto jane 3,940,066 Leke. milion e nenteqind e dyzet mije
e gjashte dhjete e gjashte lek).

Dhene ne huaperdori Pa shperblim.
“Kavajes”, T
kontraten ¢ |
date 01.02.20

Te ardhura te bashkeshortes Lindita Bendo nga aksionet e saj ne | 78.274, Leke (shtatedhjete e
Shogerine “TREX™ per vitin 2017 jane 78.274, Leke. tete  mije e dyqind e
shtatedhjete ¢ kater).

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi isub’jektit deklarues

BGIM BENDO A

v/
AR

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
: (me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Nese ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i sybjektit deklarues
1€ plotésoni né kopje té tif. AGIM BENDO

J/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www . hidaa gov.al. E-mail: infoghidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDHUR
(PERIODIK VJETOR PER VITIN 2017)

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, 1 ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare té (é zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg€, qé t& verifikojné ng t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja LINDITA Z1JA BENDO , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré t€ ndar€ nga prindérit |

bashkéjetuesi/ja [

i’‘e Subjektit AGIM MEHDI BENDO

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligiore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim el

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n& emrin tim ]

Deklaroj se (¢ dhénat e pusgyruara prej meje né kété A A6

dokument jané té vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrim g persodit té lidhur

qé muk Eshié e vérteté. LINDITA BENDO /1\‘/ J
) £ i
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llgjin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e Kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q€ pasgyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té€ ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit (& Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé né %

Depozite n-te Shagiperise e deklarueses Lindita | Shtuar 2,86 EUR  (dy
1 Bendo. Gjendja e saj ne 31.12.2017 eshte 22.330,57 EUR | presje tetedhjete e gjashte). | 100%
{Pra shtuar 2,83 EUR).

Shtuar 166.393,65 Leke
Llogari kursimi per pension ne _:e Shqiperise e | (njeqind ¢ gjashtedhjete ¢
2 deklarueses Lindita Bendo ne shumen 1.651.541,56 Leke | gjashte mije e treqind e | 100%
(Pra shtuar me 166.393,65 Leke). nentedhjete ¢ tre)

*Ohjekti t deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e Juajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zot&rim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté 18 huaj,

Nése ky format éshee | pamjaftueshém, vazhdoni té plotesoni né kopje 1é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi,ip&é‘:}i’t té lidhur
LINDITA BENDO \

¥
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashtg territorit t& Shqipérisé, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit € méparshém deri né 31

Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé € ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

DETYRIMET FINANCIARE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor € vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
faqen nr.1 | pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
o r
| L |

Nése ky format éshié | pamjafiveshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té tij.

“Periodik Vietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i peWit té lidhur
LINDITA BENDO '\\\47
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: RrReshit Collaku, Tel: 0800 9999 Webs hidag o hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR
(PERIODIK VJETOR PER VITIN 2017)

Plotésohet dbe nénshkruhet nga perseni 1 lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim n€ bazé t€ nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1€ {é
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, | ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng baz€ t€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, dai€ 10.4.2003 “Per dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q¢€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipé&ris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, &€ ekzistojng n& emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja  BOIKEN AGIM BENDO , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit |

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i’e Subjektit AGIM MEHDI BENDO

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ ]

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

¢ nuk éshié e vérteté, ‘ BOIKEN BENDO % | Jl
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hoellésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

VYlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fals nE %

B nente leke)
| Llogari e re Rrjedhese _te Shqiperise ne

Shtuar 1.792.399,72 Leke
- Llogari Rrjedhese n- te Shqiperise ne shumen | (nje milion e shtateqind e | 100%
I | 49.470,38 Leke 1.841.870,10 leke (Pra shtuar me | nentedhjete e dy mije ¢ |
| 1.792.399,72 Leke). treqind e nentedhjete e

2 shumen 9.758,76 Eure (E pa ndryshuar). (E pa ndryshuar). 100%
i Shtuar 2.183.247,6 Leke
3 Llogari Rrjedhese nga Biznesi (nga puna si avokat privat) ne | (dy miljon e njeqind e | 100%

‘“ te Shqiperise ne shumen Leke 4.394.403,92 | tetedhjete e tre mije e
(rra shtuar me 2.183.247,6 Leke). dygind e dyzet e shtate

\. Leke).

4 | Llogari Rrjedhese Biznesi (nga puna si avokat privat) ne | Shtuar  6.347,34 EUR | 100%
‘_ te Shqiperise ne shumen 25.060,60 Eur (Pra | (gjashtemije e tregind ¢
shtuar me 6.347.34 EUR). | dyzet ¢ shtate presje |
. tridhjete e kater).
5 ‘ Depozite Biznesi (nga puna si avokat privat) ne | Shtuar  4.3723 Leke | 100%

] e Shqiperise ne shumen 729.118,20 Leke (Pra | (kater mije e treqind e |
1 shtuar 4.372.3 Leke). shtatedhjete e dy).

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité € paluajtshme dhe t&€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vierd t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje né Cash jashté sistemit barkar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj,

Nése ky format éshié i pamjafiveshem, vazhdoni (& plotesoni né kopje 18 tij.

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

‘i BOIKEN BENDO & |
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€¢ Shgqipérisé
pér periudhén nga dekiarimi i mé€parshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit,

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit falt né %

Depozite  Biznesi (nga puna si avokat privat) ne  Shtwar 0.7 EUR (zero| 100 %
6 _te Shqgiperise ne shumen 7.050,05 EUR (Pra | presje shtate)
| shtuar me 0.7 EUR).

\
| Bono thesari _e Shgiperise ne shumen | (gjendja e pandryshuar)

[ 1.800.000, .Bashkuar Bono e thesarit me viere 970.000 Leke 100%

| vetme (gjendja e pandryshuar)

7 i dhe Bono e Thesarit ne shumen 830.000 Leke ne nje te
|

Bono ¢ re thesari ne ||} Bl ¢ Shqiperise ne shumen | (gjendja e pandryshuar)

8 2.000.000 Leke (gjendja e pandryshuar) , 100%
|
' Fond Pensjoni prane Sigal ne shumen 241.500, Leke | (gjendja e pandryshuar)

9 | (gjendja e pandryshuar) , 100%

‘ _

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi 10, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjeséi ¢ kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje ng Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky formai éshié § pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopye 1é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

BOIKEN BENDO & |

— %
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& dekiarimit.

Shuma e té ardhurave nete té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhurat nga veprimtaria ime si avokat jane 5.834.325 Leke (nga e | Neto 5317.733  Leke (pese
cila 5.317.733 Leke fitimi neto) milion e treqgind e
shtatembedhjete mije E
shtateqind e tridhjete e tre)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojng& brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisg, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit.

o T8 dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, & pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshié | pamjaftueshém,
vazhdoni fe plotésoni né kopje té tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

‘FEOIKEN BENDO =, \

—_—
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: wyww. hidaa gov.al. E-mail: infowghidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR
(PERIODIK VJETOR PER VITIN 2017)

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhorg) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 & Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publikeé ™, | ndryshuar, pér pasurité qé& disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SIl INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ié
deryrimeve financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ” | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné n& emér dhe pér Nogaring time.

Shtetasi/ja LORELA BENDO , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit %4

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja L]

i/e Subjektit AGIM MEHDI BENDO

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé€ sanksionon legjistacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara pref meje né kété

dokument jané té vérfeta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
qé mik éshié e vértelé. LORELA BENDO ﬂ/
— J‘->—7
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve vlerén q€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Yle.':a meshilralic me P{e:a
fjalé né %

Shtuar 40.000 Leke dyzet

Llogari Kursimi ne-e Shqiperise ne emer te | mije). 100/%

Lorela Bendo ne shumen prej 83.464,76 43.464,76 Leke
(Pra shtuar me 40.000 Leke).

_—

| Depozite ne _ te Shgiperise ne shumen | Shtuar 2.989,81, Leke (dy | 100/%
2 631.998,31 Leke (Pra shtuar 2.989,81, Leke). mije e nenteqgind e
tetedhjete ¢ nente presje
tetedhjete e nje).

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.904%, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drgjtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kadit Civil;
¢) sendet me vieré té vecantg mbi 300 000 lek&;
¢) vlergn e aksioneve, (€ letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jashtg sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

'LORELA BENDO (j-f;/
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N TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipgrisé, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjelin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtet€rore
dhe pjesémarrje né€ ¢do organizaté tjetér; pér periudhé&n nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjal§)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.}
qé ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit 1€ Shqip&risé, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjale)
F

Nése ky format éshié i pamjafrueshém,
vazhdoni 1€ ploteésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

LORELA BENDO 4@»
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